

Số: /KH-SYT

Quảng Ngãi, ngày tháng 7 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện Kết luận thanh tra số 01/KL-UBND ngày 24/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi**

Căn cứ Kết luận số 01/KL-UBND ngày 24/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với Công trình sửa chữa số 255 đường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi do Sở Y tế làm chủ đầu tư;

Căn cứ Công văn số 438/TT-NV4 ngày 06/7/2020 của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra, Sở Y tế xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc kiến nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kết luận thanh tra số 01/KL-UBND ngày 24/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với Công trình sửa chữa số 255 đường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi do Sở Y tế làm chủ đầu tư.

2. Thông qua thực hiện Kết luận thanh tra nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc chấp hành các quy định pháp luật của các công chức khi thực hiện chức trách, nhiệm vụ, công vụ được giao.

#### **II. NỘI DUNG CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

##### **1. Các nội dung đã khắc phục**

**a) Việc niêm yết công khai Kết luận thanh tra số 01/KL-UBND ngày 24/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi**

Văn phòng Sở Y tế đã tổ chức niêm yết công khai Kết luận thanh tra tại đường link <https://syt.quangngai.gov.vn/web/so-y-te/cong-khai-ket-luan-thanh-tra> theo quy định.

b) Kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm đối với Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Kế toán trưởng Sở Y tế (giai đoạn 2016 - 2017) trực tiếp tham mưu dẫn đến sai phạm đã nêu trong Kết luận thanh tra số 01/KL-UBND.

c) Sở Y tế đã thanh toán đối với hợp đồng gói thầu lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu xây lắp và thiết bị cho Công ty Cổ phần Kiến trúc và xây

dựng Gia Huy với số tiền 8.389.000 đồng tại Giấy ủy nhiệm chi chuyển tiền điện tử vào ngày 17/6/2020.

d) Công ty TNHH MTV Kiến trúc Nhà đẹp đã hoàn trả tiền tạm ứng để thực hiện hợp đồng trước đó sau khi trừ khối lượng thực tế thi công là 50.804.000 đồng tại Giấy ủy nhiệm chi ngày 22/5/2020.

đ) Công ty TNHH TVXD Đăng Khoa đã tiến hành hoàn trả số tiền 25.345.000 đồng (có giấy nộp tiền ngày 22/4/2020).

## 2. Các nội dung tiếp tục triển khai thực hiện

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Phòng chức năng thực hiện	Ghi chú
01	Báo cáo kết quả tiến hành các thủ tục thanh lý hợp đồng với các nhà thầu	20-7-2020	Phòng Kế hoạch - Tài chính	
02	Báo cáo kết quả lập hồ sơ và thanh toán đối với hợp đồng gói thầu lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu xây lắp và thiết bị cho Công ty Cổ phần Kiến trúc và xây dựng Gia Huy với số tiền 8.389.000 đồng	20-7-2020	Phòng Kế hoạch - Tài chính	
03	Làm việc với Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) – Chi nhánh Quảng Ngãi và Công ty Cổ phần kiến trúc Gia Việt để có biện pháp phù hợp nhằm thu hồi tiền tạm ứng theo Bảo lãnh tiền tạm ứng số ref: 57036000170876 ngày 23/12/2016 của BIDV - Chi nhánh Quảng Ngãi với số tiền phải thu hồi là 2.129.786.173 đồng.	20-7-2020	Phòng Kế hoạch - Tài chính	
04	Đối với nội dung Công ty Cổ phần kiến trúc Gia Việt không đồng ý với Kết luận thanh tra về phần giá trị thiệt hại là 194.767.781 đồng, tham mưu Lãnh đạo Sở tiến hành hòa giải; trường hợp hòa giải không có kết quả thì thực hiện theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kết luận	20-7-2020	Phòng Kế hoạch - Tài chính	

	số 01/KL-UBND ngày 24/3/2020			
5	Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra gửi UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh	24-7-2020	Thanh tra Sở Y tế	

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Kế hoạch - Tài chính tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, báo cáo kết quả thực hiện và cung cấp tài liệu chứng minh gửi Thanh tra Sở Y tế *trước ngày 20/7/2020* để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

***Nơi nhận:***

- Thanh tra tỉnh (b/c);
- GD và PGD Sở Y tế;
- Văn phòng, KHTC Sở Y tế;
- Lưu: VT, TTr.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Xuân Mến**